ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

16.12.2021          № 171/01-05

Минимальные индикаторы и показатели реализации мероприятий по

созданию и функционированию в ОО, расположенных в сельской местности

и малых городах, Центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году в рамках

федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» в Идринском районе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень показателей и индикаторов (приложение 1).

2. Руководителям ОО на базе которых открываются Центры «Точка

роста» в 2022 году, применять в работе показатели и индикаторы

согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы района

по социальным вопросам -

начальник отдела образования         Г.В.Безъязыкова

Приложение 1 к приказу

отдела образования

№171/01-05 от 16.12.2021

Минимальные индикаторы и показатели реализации мероприятий по

созданию и функционированию в ОО, расположенных в сельской

местности и малых городах, Центров образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

№

п/п

Наименование индикатора

(показателя)

Минимальное значение в год

для ОО, не являющихся

малокомплектными

Минимальное значение в год

для малокомплектных ОО

1 Численность обучающихся

ОО, осваивающих два и более

учебных предмета из числа

предметных областей

«Естественнонаучные

предметы», «Естественные

науки», «Математика и

информатика»,

«Обществознание и

естествознание»,

«Технология» и (или) курсы

внеурочной деятельности

общеинтеллектуальной

направленности с

использованием средств

обучения и воспитания Центра

«Точка роста»

300

(в год открытия – 150)

в год открытия - 50

МКОУ Стахановская СОШ

77

МКОУ Новоберезовская СОШ

57

МКОУ Никольская СОШ

52

2 Численность обучающихся

ОО, осваивающих

дополнительное образование

программы технической и

естественнонаучной

направленности с

использованием средств

обучения и воспитания Центра

«Точка роста»

60

(в год открытия – 30)

в год открытия - 15

МКОУ Стахановская СОШ

20

МКОУ Новоберезовская СОШ

14

МКОУ Никольская СОШ

13

3 Доля педагогических

работников центра «Точка

роста», прошедших обучение

по программам из реестра

программ повышения

квалификации, %

100

100